
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 24/03/2015                                ANO: V Nº: 1029 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 115/2013 .... 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015 .... 1 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 2 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 18/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00  horas do dia 07 de abril de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços de horas de 
máquina escavadeira hidráulica, para futuras e eventuais 
aquisições conforme necessidade da Administração 
Municipal (O Registro de Preços terá vigência de 12 meses),  
conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 23 de março de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 19/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 14:00  horas do dia 07 de abril de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 

licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de serviços de segurança para 
eventos a serem realizados pela Administração Municipal (a 
vigência do registro de preços será de 12 meses),  conforme 
estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 23 de março de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 115/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 115/2013 – Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.  
OBJETO: Contratação de seguro para imóveis pertencentes à 
Administração Municipal, o seguro deverá ter vigência de 12 
(doze) meses, conforme especificações e coberturas mínimas. 
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade da continuidade 
dos seguros para os imóveis pertencentes à Administração 
Municipal as partes resolvem promover a prorrogação dos 
seguros por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período 
de 20/12/2014 a 20/12/2015. 
VIGÊNCIA: 20/12/2015. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 10/12/2014 
VALOR DO ADITIVO: R$ 43.167,10 (quarenta e três mil cento 
e sessenta e sete reais e dez centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JABIS DE MENDONÇA 
ALEXANDRE 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 31/2015 – Ref. 
Pregão nº. 12/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: KULCHESKI & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de  Preços de serviços técnicos de topografia 
para futuras e eventuais aquisições,  para elaboração de 
projetos do Departamento de Planejamento da Administração 
Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 24/03/2015                                ANO: V Nº: 1029 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 93.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NICOLAU MILTON 
KULCHESKI SOBRINHO 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 
1/2015, e a adjudicação do objeto desta licitação (Execução de 
obra de implantação de pavimentação asfáltica na Rua São 
Salvador e recapeamento asfáltico nas seguintes vias: Rua 
Ângelo Rombaldi, Rua Prof. Daniel Muraro, Rua Niterói, Rua das 
Palmeiras, Rua dos Araucárias, conforme projetos e plano de 
aplicação do Contrato de Repasse 783500/2013 Processo 
1004220-62/2013 – Mcidades.), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

SAMP CONSTRUTORA DE 
OBRAS LTDA 

02.810.894/0001-00 396.979,66 

PAÇO MUNICIPAL, aos  24/03/2015 
 
 

 JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA ALTERAÇÃO: 10/12/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

